B 2

fun-

interimit , aliud lentum , & temporarium , quod efficaciae remissioris , post multos demum dies necat. VVeinhart. loc. cit. §. 1. pag. 245. Heister. loc. cit.

(12) “ Sauvages. loc. cit. immediat. Cartheuseri loc. cit. “ im. pag. 191. . . . Notabilis differentia respectu elementorum intercedit Mercurium sublimatum , ex argenti vivi , “ vitrioli calcinati , & salis decrepitati mixtura sublimatione “ paratum ; & Mercurium sublimatum ex sale , vitriolo , & “ argento vivo , ante miscelam in aqua forti soluto prepara- “ tum. (idem tenet Boerhave chemiæ loc. cit.) & pag. 192. “ sunt quidem , qui illum in multa aqua solutum , aut sy- “ rupo quodam mitificatum (nota mitificatum) in variis mor- “ bis repellibus , ut ad saluationem in lue venerea excitanda , interné commendant : Verum , unumquemque hor- “ tor Medicum , ut ab usu hujus concreti corrosivi internó “ semper abtineat , si alias conscientiam saluam , & famam “ illibatam seruare velit.

(13) “ Art. 2. Utrum quidpiam in se , & absolute vene- “ num sit , multum ambigitur : é contra omnia venena esse , “ nec sine veneno quicquam existere asserere non dubitavit “ Paracelsus , dosis sola (inquit ille) facit , ut venenum sit , “ vel non : Cibus enim , vel potus quilibet quantitate ma- “ jori aqua assumptus , atestante eventu , sapius venenum “ fit,

fundados principios (14) quedandoles el epíteto de indoc-
 tos, inexpertos, y que solo con sus artificiosas palabras pro-
 curan engañar à los incautos, dejandoles por impruden-
 tes, y sequaces de la novedad. (15) Jamás aconsejaré, que
 se mire el remo dentro de las aguas, si se quiere ver en
 su natural figura, ni usar del veneno modificado, si se
 quiere huir el alfange de la muerte; assi nos engaña mu-
 chas vezes la opinion de las cosas: però lo que mas debe
 admi-

“ fit, vel, quod ad idem redit, mortem-violentam affert.
 “ (hæc, & non alia sunt vana fundamenta) “ *Sed cum de*
venenis loquamur, intelligenda sunt illa, quæ in minutissima, ut
plurimum, sui quantitate corporibus nostris insigniter nocent, eo
nomine vocari. Allen. loc. cit. pag. 550. “ Venena autem ea-
 “ tenus dicuntur, quia sub minima mole, si malitiosè, aut
 “ inoportunè, & nimia dosi usurpentur, strages in corpore
 “ excitant: licet minima dosi, & sapienter, ac cautè cor-
 “ recta in certis morbis, & individuis sint eximia, & ener-
 “ getica remedia, ne excepto quidem sublimato-corrosivo
 “ omnium potentissimo. Sauvages. loc. cit. Art. 3. venenum
 “ in genere definiri potest id, quod intus assumptum, vel
 “ extrinsecus admistum qualitate quadam, vel agendi ratio-
 “ ne corporibus nostris vehementer nocere aptum est: Non
 “ enim est de veneni essentia, ut hominem semper interi-
 “ mat; sed satis est, si illum arcana quadam facultate ve-
 “ hementer lædat; Allen. loc. cit. pag. 550. 551. Hec sunt
 “ ex pluribus, iisque optimis scriptoribus more nostro col-
 “ latitio, non sine propriis aliquod symbolis, quibusdam in
 “ locis interjectis, concinnatus. & Heister. loc. cit. pag 427.
 “ §. 2. diffinitionem dat. Est autem venenum illud, quod
 “ particulis machinæ humanæ peregrinis, & destructoriis,
 “ citra aliam causam manifestam corpus humanum, ejusque
 “ principia vitalia violenter destruere, ac in vitæ pericu-
 “ lum, vel mortem conjicere valet. 1. Venenum hoc, vel
 “ corpori infertur, & proprie dicitur venenum, vel in eo-
 “ dem producitur, & dicitur malignum, seu veneno analo-
 “ gum. 2. Aliud venenum lædit inspiratu, ut seminaria pes-
 “ tis, & febrium malignarum. Aliud haustu, quod ore su-
 mit, ut